(cinco mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, integralizado R$ 
1.000,00 (um mil reais) e R$ 4.000,00 (quatro mil reais) restantes serão integralizados até 
31/12/2022, da seguinte forma:  

Em decorrência do aumento do capital social, este fica assim distribuído: 

Eleine de Almeida Passos, com 2.500 (dois mil e quinhentos) quotas, perfazendo um total de R$ 
1.000,00 (um mil reais) integralizado e um total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a 
integralizar até 31/12/2022. 

Elenilza Carvalho Vargas, com 2.500 (dois mil e quinhentos) quotas, perfazendo um total de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) a integralizar até 31/12/2022. 

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA SEXTA. A administração da sociedade caberá isoladamente a sócia Eleine de 
Almeida Passos e isoladamente a sócia Elenilza Carvalho Vargas com os poderes e atribuições de 
representação ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os

[...]

mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, integralizado R$ 1.000,00 
(um mil reais) em moeda corrente e R$ 4.000,00 (quatro mil reais) restantes a serem integralizados 
até 31/12/2022, fica assim distribuído entre as sócias: 

Eleine de Almeida Passos, com 2.500 (dois mil e quinhentos) quotas, perfazendo um total de R$ 
1.000,00 (um mil reais) integralizado e um total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a 
integralizar até 31/12/2022. 

Elenilza Carvalho Vargas, com 2.500 (dois mil e quinhentos) quotas, perfazendo um total de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) a integralizar até 31/12/2022. 

CLÁUSULA SEXTA. As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a 
terceiros sem o consentimento do(s) outro(s) sócio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de 
condições e preço direito de preferência para sua aquisição, se postas à venda, formalizando, se

[...]

23, INCISO VI, DA LEI ESTADUAL Nº 9.433/2005. PELA POSSIBILIDADE JURÍDICA DA CONTRATAÇÃO. 

PARECER Nº. 356/2023 

Trata-se de solicitação de autorização para Inexigibilidade de Licitação, em favor da empresa CIH Consultoria Impacto 
Humano Ltda., no valor total de R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais), visando à realização do Treinamento de Gestão do Tempo e 
Produtividade, que ocorrerá, de forma presencial, nos dias 24, 25 e 26 de maio, nesta Capital, para qualificação de 70 (setenta) colaboradores da 
CSI, com carga horária de 12 (doze) horas. 

As despesas correrão por conta da Atividade 5211 – Implementação da Atividade de Inteligência e Segurança Institucional do 
Ministério Público, Elemento 33.90.39, cujo saldo orçamentário disponível é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Instruem o pedido: formulário para solicitação de autorização de inexigibilidade de licitação, termo de referência, justificativa para 
contratação, ato constitutivo, proposta de preços, programação do curso, certidões de regularidade fiscal e trabalhista e documentos

[...]

Dialética, 2008. p. 350. 

DESPACHO

Acolho manifestação da Assessoria Técnico-Jurídica pelos fundamentos expostos no Parecer nº 356/2023 e autorizo a Inexigibilidade de
Licitação, em favor da empresa CIH CONSULTORIA IMPACTO HUMANO LTDA. , no valor total de R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais), para
realização do Treinamento de Gestão do Tempo e Produtividade, destinado à qualificação de 70 (setenta) colaboradores da CSI, com carga horária de 12 (doze)
horas, que ocorrerá, de forma presencial, nos dias 24, 25 e 26 de maio, nesta Capital.